

Consultas Realizadas

Licitación 418116 - Adquisición de medicamentos varios - Plurianual

Consulta 1 - PRECIO REFERENCIAL ITEM 53

Consulta	Fecha de Consulta	09-09-2022
SOLICITAMOS RESPETUOSAMENTE A LA CONVOCANTE VERIFICAR EL PRECIO REFERENCIAL DEL ITEM 53 LOSARTAN POTASICO 50 MG. EL MISMO ES DEMASIADO BAJO CON RESPECTO A LOS PRECIOS ACTUALES DEL MERCADO.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	16-09-2022
Buen día: por la presente le informo sobre las consultas realizadas que se adecue a los precios referenciales emitidos por la convocante porque fueron elaborados de acuerdo a la exigencia de la Resolución DNCP N° 1890/2020.		

Consulta 2 - Precio Referencial Ítem 72

Consulta	Fecha de Consulta	13-09-2022
Solicitamos a la Convocante analizar el Precio Referencial del ítem 72 Paracetamol + Fenilefrina + Clorfeniramina Comprimido, teniendo en cuenta que Precio detallado es excesivamente bajo en comparación al Precio actual del mercado, lo cual imposibilita que potenciales Oferentes se presenten a dicha convocatoria.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	16-09-2022
Buen día: por la presente le informo sobre las consultas realizadas que se adecue a los precios referenciales emitidos por la convocante porque fueron elaborados de acuerdo a la exigencia de la Resolución DNCP N° 1890/2020.		